Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 37 «Русалочка».

муниципального образования город-курорт Анапа.

                                                                                   ПРИКАЗ

  09.01.2024г.                                                                                      № 31/7-ОД

«О запрете взимания денежных средств с родителей

(законных представителей)»

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г.№ 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», а также в целях недопущения сбора денежных

средств с родителей (законных представителей) воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогам ДОУ:

1.1. Обеспечить получение бесплатного образования в МАДОУ д/с №37

"Русалочка" в соответствии с Государственным образовательным стандартом

дошкольного образования.

1.2. Категорически запретить:

- все виды сборов денежных средств с родителей (законных представителей )

воспитанников, в том числе не допускать сбор денежных средств за прием в

детский сад, за обучение в МАДОУ и принудительные сборы средств на счет

спонсорской и благотворительной помощи;

- сборы денежных средств с педагогов, воспитателей МАДОУ на различные

нужды.

2. Воспитателям ДОУ:

2.1. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» по

недопущению сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) воспитанников.

2.2. С данной информацией ознакомить родителей (законных представителей

) воспитанников;

на родительских собраниях.

2.3. Обеспечить неукоснительное выполнение данного приказа.

2.4. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о

привлечении виновных к ответственности.

3. Обеспечить размещение данного приказа на сайте МАДОУ д/с № 37

"Русалочка" г. Анапа.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на воспитателе ДОУ.

 ВРИО заведующего

 МАДОУ д/с № 37 «Русалочка»                                                       Ю.С.Диденко

		2024-06-22T13:46:27+0300
	Диденко Юлия Сергеевна